
 

P A R E C E R  

 

PROCESSO: 027/2020 
 
MODALIDADE: PREGÁO PRESENCIAL Nº 005/2020 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM AUTOMÓVEL UTILITÁRIO NOVO – VAN 

TRANSFORMADO AMBULÂNCIA TIPO UTI MÓVEL NOS TERMOS DESTE 

EDITAL. 

 

 Considerando as divergências na descrição do objeto licitado; 

 Considerando a quantidades de recursos apresentados; 

 Considerando as publicações e republicações; 

 

RESOLVE: 

Diante do exposto, sugere-se pelo CANCELAMENTO do Edital Pregão 

Presencial nº 005/2020. 

Opinamos que seja contratado Engenheiro Mecânico, com a expertise para 

emissão de Laudo com requisitos mínimos necessários a aquisição do objeto, tendo 

em vista que não é veículo original de fábrica, e sim transformado. 

 

 Encaminhe-se a autoridade competente. 

 

Cacique Doble, RS, 09 de setembro de 2020. 

 

Janaina Reginato 
Pregoeira 

 



 

 
D E C I S Ã O  A D M I N I S T R A T I V A  

 

PROCESSO: 027/2020 
 
MODALIDADE: PREGÁO PRESENCIAL Nº 005/2020 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM AUTOMÓVEL UTILITÁRIO NOVO – VAN 

TRANSFORMADO AMBULÂNCIA TIPO UTI MÓVEL NOS TERMOS DESTE 

EDITAL. 

 

Considerando Parecer da Pregoeira;  

 

RESOLVE: 

Fica CANCELADO de ofício o edital de Pregão Presencial nº 005/2020, 

para melhor análise do quesitos habilitatórios para futuro competitório. 

   

Cacique Doble, RS 09 de setembro de 2020. 

 

EDIVAN FORTUNA, 

PREFEITO MUNICIPAL 


